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سالگرد اعدام وحشیانه 
محمد حسینی و مهدی کرمی

کاطم نیکخواه

۱۷ دی سالگرد اعدام دو جوان نازنین محمدمهدی 
کرمی و محمد حسینی است. جای آنها همیشه در 
قلب مردم است و قاتلین آنها تنها نفرت درو خواهند 
کرد. اعدام این دو جوان به اتهام ساختگی قتل یک 
بسیجی، خشم و نفرت عمیق و گسترده ای را در 
جامعه علیه حاکمین دامن زد. محمدمهدی کرمی 
و محمد حسینی هر دو پس از تحمل بیش از یک 
ماه شکنجه های وحشیانه، حکم اعدام گرفتند و 
حکومت اسلامی که از انقلاب زن زندگی آزادی به 
وحشت افتاده بود، انتقامش از مردم سرنگونی طلب 



را با شکنجه و قتل آنها گرفت.
 

اعدام محمدمهدی کرمی و محمد حسینی بازتاب 
و  کرد  پیدا  دنیا  در  و  ایران  در  وسیعی  بسیار 
چهره ها و شخصیت های هنری و ورزشی و ادبی 
در داخل کشور و دولت ها و نهادها و شخصیت ها 
در رسانه های مختلف جهان نسبت به این جنایت 
ابراز انزجار کردند. جمهوری اسلامی با اعدام آنها 
و با اعدام محسن شکاری و مجیدرضا رهنورد ماه 
قبل از آن، خشم عمیق و فضای آشتی ناپذیری را 
علیه خود در جامعه تشدید کرد که تا سرنگونی 

آن ادامه خواهد یافت. 

بفهمد  نمی خواهد  و  نمی فهمد  حکومت  این 
از  دارند.  بحقی  خواست های  میلیونی  مردم  که 



فشارهای معیشتی و مذهبی و نبود آزادی و فضای 
سرکوب عمیقاً خسته شده اند و به هیچ قیمتی 
حاضر به تحمل بیشتر این اوضاع نیستند. روشن 
است که با اعدام جوانان و عزیزان مردم نه فقط 
بلکه  نمی شود؛  فراهم  این حکومت  بقای  زمینه 
می گردد.  ریشه ای تر  و  سراسری تر  مردم  خشم 
ده پانزده  دانش آموز  تا  بازنشسته  از  امروز  اینکه 
ساله متحد و سرنگونی طلب شده اند و اعتراضات 
در جامعه جریان دارد نشان می دهد که  وسیعاً 
سیاست جنایت و سرکوب نتیجه اش چه خواهد 

شد.
 

جمهوری اسلامی باید برود. راهی برای بقا در این 
کشور ندارد. محمدمهدی کرمی و محمد حسینی 
و محسن شکاری و مجیدرضا رهنورد و دیگر عزیزان 



معترض گناهی نکرده بودند. عشق به زندگی و 
آزادی داشتند و گناهشان از نظر حکومت همین 
بود. جای خالی آنها همیشه در قلب مردم زنده 
است و ننگ و نفرت مردم میلیونی تا ابد متوجه 
قاتلین و جلادان و حاکمین اسلامی خواهد بود. 
جایی برای ادامه حاکمیت چنین نیروی ضدانسانی 
و منفور و در واقع بیگانه و اشغالگری در جامعه 

وجود ندارد. 

یک شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲

۷ ژانویه ۲۰۲۴



اعتراضات گسترده کارگری
شهلا دانشفر

اعتراضات سراسری کارگران  از  ماه  از سه  بیش 
رسمی نفت به خاطر تعرضات معیشتی حکومت 
و عدم پاسخگویی به خواست هایشان می گذرد. 
کارگران با تأکید بر تداوم مبارزاتشان در هر منطقه 
روزهای اعتراضی ویژه خود در هفته را دارند. در این 
هفته نیز کارگران در سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس جنوبی، شرکت بهره برداری نفت و گاز 
آغاجاری و فلات قاره در مناطق نفتی، سکوی ابوذر، 

سیری، لاوان و بهرگان اعتراضاتی داشتند.

اعتراضات در نفت بخش های دیگر را نیز در بر 
می گیرد. از جمله در ۱۶ دی کارگران ارکان ثالث 
پیمانکاری  اداری شرکت های  و  پشتیبانی  بخش 



پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی، تجمعات 
اعتراضی برپا کردند. مطالبه مهم آنها حذف کامل 
شرکت های پیمانکاری است. درعین حال بخش های 
نازل  سطح  به  نفت  در  شاغل  کارگران  مختلف 
دستمزدها، وخیم تر شدن وضع معیشتی و کاری و 

عدم تحقق دیگر مطالباتشان اعتراض دارند.

مطالبه حذف کامل شرکت های پیمانکاری یک 
سیاسی  ساختارهای  که  است  سراسری  مطالبه 
اقتصادی  شاهرگ  این  نفت،  بر  حاکم  اقتصادی 
حکومت را به چالش می کشد و دامنه اش فراتر 
از این حوزه است. بدین گونه اعتراضات در نفت 
به سوی سراسری شدن می رود. علاوه بر نفت به 
مجتمع های  در  کارگران  قدرتمند  آمدن  میدان 
بزرگی چون ذوب آهن اصفهان و گروه ملی فولاد 
تهدید،  “نه  فریاد  با  و  خواست هایشان  با  اهواز 
نه زندان دیگر اثر ندارد”، سد محکمی در برابر 



سرکوبگری های حکومت را به نمایش گذاشت. 

جلو  به  قدرت  با  بازنشستگان  دیگر  سوی  از 
گام بر می دارند و تجمعات مشترک بخش های 
مختلف آنها روند اتحاد مبارزاتی صف ۲۵ میلیونی 
بازنشستگان را به نمایش می گذارد. بازنشستگان با 
شعار “شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد” پرچم اتحاد 
اعتراض  گرفته اند.  به دست  را  کارگری  طبقاتی 
بازنشستگان به فقر، به تبعیض ها، به اختلاس ها و 
به سرکوبگری هاست. شعارهایی چون “درد ما درد 
شماست، مردم به ما ملحق شوید”، “اتحاد اتحاد 
علیه فقر و فساد”، پیوند عمیق این اعتراضات را با 

انقلاب زن زندگی آزادی بیان می کند.
 

حرکت  نشانگر  کارگری  اعتراضات  گستردگی 
به سوی سراسری شدن است. اعتراضاتی تعرضی 
و متأثر از انقلاب زن زندگی آزادی که می رود تا 



به منشأ تحولات مهمی در اوضاع سیاسی جامعه 
انقلاب  تنور  نیروبخش  می تواند  و  شود  تبدیل 
در کف خیابان باشد. اتحاد مبارزتی بخش های 
مختلف کارگری و حمایت از مبارزات یکدیگر، 
اتحاد مبارزاتی از نوع همان فراخوانی که ده تشکل 
سرکوب ها  و  اعدام ها  علیه  اجتماعی  و  کارگری 
دادند و اتحاد شاغل و بازنشسته حلقه های مهمی 
در پیشروی جنبش کارگری و قدرت بخشیدن به 

جنبش سرنگونی است.

 
یک شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲

۷ ژانویه ۲۰۲۴



دانش آموزان قربانیان دم توپ 
حکومت اسلامی

جلیل جلیلی

کشته شدگان  نفر  میان ۹۱  از  که  می شود  گفته 
دانش آموز  نفر   ۲۴ دستکم  کرمان  انفجارات 
دانش آموزان  گفته می شود که  بوده اند. همچنین 
با برنامه ریزی اداره کل آموزش وپرورش استان و 
بدون حضور اولیا به محل مراسم برده شده و یا 

هدایت شده بودند.

در اساطیر باستان به هیولاهایی اشاره می شود که 
حیاتشان به خوردن هر روزه مقداری از خون یک 
انسان گره خورده بود. بنیان گذار جمهوری اسلامی 



گفته است که برای استحکام حکومت اسلامی خون 
ابتدای شکل گیری این  از  لازم است و این خون 
هیولای خونریزی و خونخوار تا به امروز از طریق به 
نابودی کشاندن زندگی صدها هزار انسان و به ویژه 
کودکان تأمین شده است. فرستادن کودکان به 
بردن  با صدام حسین،  میدان های مین در جنگ 
برای  آنها  تشویق  یا  و  به  دانش آموزان  اجباری 
شرکت در مراسم های نمازجمعه و تشییع جنازه های 
مقامات جمهوری اسلامی یک سیاست دائمی این 
حکومت بوده است. تنها مراسم های مربوط به یکی 
از این مقاماتش، مراسم تشییع جنازه قاسم سلیمانی 
۶۲ نفر، “عملیات انتقام سخت” ۱۷۶ نفر و مراسم 
یادبودش ۹۱ نفر و جمعاً جان ۳۲۹ نفر را گرفته 

است.



آیا مردم ایران اجازه خواهند داد این هیولا بیش از 
این خون بریزد و زندگانی ها را نابود کند؟ جواب 
به زیر  برای  بار  ایران چندین  نه است. مردم  ما 
کشیدن این حکومت خیز برداشته اند. ادامه انقلابی 
که جرقه اش با کشته شدن مهسا )ژینا( امینی در 
۲۵ شهریور زده شد و امروز بعد از یک سال در 
اشکال گوناگون ولی همچنان قدرتمند جریان دارد، 
مسلماً این حکومت جانی را به زباله دان تاریخ خواهد 
سپرد. کافی است مردم اقداماتی متحدتر، متشکل تر 
و سراسری تر را زیر رهبری یک حزب انقلابی در 

دستور کارشان قرار دهند.

یک شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲

۷ ژانویه ۲۰۲۴



تبر بی حجابی و گردن رژیم
عطیه نیک نفس

داخلی  امور  علی رضابیگی عضو کمیسیون  احمد 
حجاب  لایحه  درباره  اسلامی  جمهوری  مجلس 
می گوید: “این لایحه در صورت تصویب در شورای 
نگهبان هم زمینه اجرایی پیدا نخواهد کرد، زیرا 
متناسب با مقتضیات جامعه نیست و فضای کشور 
را به سمت تنش های اجتماعی می برد و احتمالاً در 
کنار سایر قوانینی قرار گیرد که تا کنون هیچ گاه 

اجرا نشده اند.”

مقتضیات جامعه، همان خواست جامعه است که 
زنان ۴۵ سال است آن را فریاد زده اند و برایش 



اختیاری  پوشش  مبارزه کرده اند. همان خواست 
البته در رژیم  انسانی است و  اولیه  از حقوق  که 
اسلامی استوار بر قوانین اسلامی سراسر زن ستیز 
جایی ندارد و این مزدور رژیم واقع بینانه نیازهای 

جامعه را تفسیر می کند.

فقط در همین یک سال گذشته زنان آزادی خواه 
ابزار  با  هدفمند  و  پیگیرانه  جسورانه،  چنان 
از  سرکوب حجاب مبارزه کرده اند که رژیم را 
نفس انداخته اند. وقتی رؤیا حشمتی زیر ضربات 
شلاق آواز “زن، زندگی، آزادی” سر می دهد، وقتی 
نرگس محمدی بدون حجاب و با پوشش اختیاری 
و  می رود  بیمارستان  به  رژیم  از شکنجه گاه های 
وقتی سپیده قلیان و سپیده رشنو بدون حجاب در 
یعنی خاکریز  دادگاه های رژیم حاضر می شوند، 



یعنی جنبش رهایی زن  فتح شده است،  حجاب 
آن قدر پرقدرت است و در طول همین یک سال 
است  رسیده  ارزنده ای  دست آوردهای  چنان  به 
که رژیم اسلامی بعد از ماه ها اختلافات داخلی و 
دعواهای بی پایان می داند که هیچ لایحه و قانونی 
با  می داند  برگرداند.  را  حجاب  نمی تواند  دیگر 
اجرای چنین قوانینی فقط تاریخ مرگش را نزدیک تر 

کرده است.

زنانی که برای رسیدن به حقوقی برابر و انسانی 
از جان عزیزشان هزینه کرده اند، هرگز به عقب 
حقوقی،  بی  عامل  به درستی  زنان  برنمی گردند. 
سرکوب، شکنجه و تجاوز به حریمشان را تشخیص 
داده اند، آنها می دانند که حجاب یک مدل لباس 
نیست، بلکه سمبل بی حقوقی شان است و سلول 



انفرادی ساخته شده توسط رژیم اسلامیست که با 
هدف بردگی زنان طراحی شده است.

تبر بی حجابی که به دست زنان است گردن رژیم 
اسلامی را نشانه گرفته است؛ می خواهد با انقلابی 
بی سابقه در دنیا، به “زن، زندگی، آزادی” تحقق 
دخالت  بدون  و  تبعیض  بدون  دنیایی  و  ببخشد 

مذهب بسازد.

یک شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲

۷ ژانویه ۲۰۲۴



محیط زیست و رژیم اسلامی
سینا پدرام

رئیس سازمان  آفتاب،  پایگاه خبری  به گزارش 
حفاظت محیط زیست کشور اظهار داشت که “قانون 
هوای پاک” از حل مشکل آلودگی هوا عاجز است، 
وی همچنین افزود که “مشخص نیست پولی که 
باید صرف تجهیز صنایع برای کاهش آلایندگی 

شود، صرف چه چیزی می شود”.
 

و  غلط  قوانین  است.  جرم  دو  به  اعتراف  این 
دزدی های “غیرمشخص”. اعتراف سومی نیز هست. 
هوای ایران آلوده است. سم است. دلایل زیادی 

برای این آلودگی شمرده می شود.



یک دلیل آن را از یک مدیرعامل دیگر بشنویم. 
مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز می گوید که بنا به 
دستورات شورای عالی امنیت کشور، برای جلوگیری 
از قطع برق از مازوت به عنوان سوخت اضطراری 
استفاده می کنیم”. حتی اعتراف به موضوع اسفناک 
است. در منطقه ای که از هر منفذ آن گاز طبیعی 

می توان استخراج کرد، مازوت می سوزانند!

بسیار خوب وضعیت آب کشور را چگونه ارزیابی 
از یک مدیرعامل  نقل قول  باید کرد؟ فقط یک 
دیگر عمق فاجعه را نشان می دهد. مدیرعامل آب 
منطقه ای البرز گفت: “ورودی آب سد کرج نصف 

میزان خروجی است”. 

هواشناسی  سازمان  رئیس  سراغ  به  بگذارید  اما 



ایران نیز برویم. به گزارش آفتاب، رئیس سازمان 
هواشناسی ایران در یک برنامه تلویزیونی اظهار 
کرد: روند خشکی دریاچه ارومیه تقریباً از اواسط 
اخیر  سال های  به  مربوط  و  شد  آغاز   ۸۰ دهه 
نیست. به گفته خانم تاج بخش “اما مسئله اصلی 
که بسیار مطرح شده، مدیریت منابع آبی است. 
سدسازی های بسیار و افزایش سطح زیر کشت، 
موارد  و  زیست محیطی  حقابه های  رعایت نکردن 
دیگر، عوامل بسیار مهم تری نسبت به کم بارشی و 

پیامدهای تغییر اقلیم بوده اند”.
 

لیست بلندبالایی از دلایل واقعی فاجعه های در حال 
رخ دادن در ایران می توان ارائه کرد که مسئول 
تمامی آنها رژیم اسلامی است و بس. شوربختانه، 
در  اقلیمی  تغییرات  از  واقع بینانه  پیش بینی های 



ایران، همگی از فاجعه بار بودنشان خبر می دهند. 
برای  اقدامی  هیچ  که  نیست  قرار  اسلامی  رژیم 
بهبود این مشکلات در دستور کار خود قرار دهد. 
اقدام  اولین  با مسائل محیط زیستی  برای مقابله 
حل “مسئله رژیم اسلامی” است. “بودن یا نبودن”؛ 

پرسش این است!

یک شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲

۷ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


